
 

Página 1 – Edição Diária Nº 079/2023 – De 06 de julho de 2023. 

 

 

                                             
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 
Lei Municipal Nº 41/1967, de 22 de julho de 1967. 

 

 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº. 15,    DE 06 DE JULHO DE 2023 

 

 

DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DE MEMBROS E 

REESTRUTURAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL 

DE SAÚDE. 

 

 

SEBASTIÃO PINTO DANTAS, Prefeito do Município de Frei Martinho, Estado da Paraíba, 

no uso das atribuições que lhe confere o art. 65, inciso V, da Lei Orgânica Municipal, de 31 de março 

de 1990, e demais normativos de regência,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados, através deste Decreto, os membros integrantes do Conselho Municipal 

de Saúde para o biênio 2022/2024. 

 

§ 1º Diante das substituições, o Conselho Municipal de Saúde assim fica constituído, em relação 

aos membros titulares: 

 

I - Katiane Maria Nogueira, como representante da Secretaria Municipal de Saúde;  

 

II - Silvânia Oliveira da Silva Macedo, como representante dos Agentes de Combate as 

Endemias  

 

III - Fagner Dércio Dantas de Azevedo, como representante da classe dos Técnicos de 

Enfermagem;  

 

IV – Alcimar Nóbrega de Moura, como representante dos Trabalhadores da Saúde;  

 

V - Maria da Guia Matos, como representante da Igreja Católica;  

 

VI – Katarina Márcia da Silva, como representante da Igreja Evangélica;  

 

ATOS DO GABINETE DO PREFEITO 

 



 

Página 2 – Edição Diária Nº 079/2023 – De 06 de julho de 2023. 

 

 

VII - Patrícia Gomes Dantas, como representante das Associações Rurais;  

 

VIII - Ana Luiza Araújo, como representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais.  

 

§ 2º Diante das substituições, o Conselho Municipal de Saúde assim fica constituído, em relação 

aos membros suplentes: 

 

I - Maria das Vitórias Dias, como suplente representante da Secretaria Municipal de Saúde;  

 

II - Isabelle Tibúrcio da Silva Souza, como suplente representante dos Agentes de Combate as 

Endemias;  

 

III - Maria Gorete Dantas, como suplente representante da classe dos Técnico de Enfermagem;  

 

IV – Francivaldo Santos de Araújo, como suplente representante dos Trabalhadores da Saúde;  

 

V - Selma Cristina Dantas, como suplente representante da Igreja Católica;  

 

VI – Maria Joselene Bezerra, como suplente representante da Igreja Evangélica;  

 

VII - Francimar Bezerra da Silva, como suplente representante das Associações rurais;  

 

VIII - Israel carlos de Araújo, como suplente representante do Sindicato dos Trabalhadores 

Rurais. 

 

 

Art. 2º "Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à dada de 

28/03/2023" 

  

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se 

 

 

Gabinete do Prefeito, em Frei Martinho/PB, 06 de julho de 2023. 

 

 

 

 

 

Sebastião Pinto Dantas 

Prefeito do Município de Frei Martinho/PB 

 

 

 



 

Página 3 – Edição Diária Nº 079/2023 – De 06 de julho de 2023. 

 

 

 
 



 

Página 4 – Edição Diária Nº 079/2023 – De 06 de julho de 2023. 

 

 

 
 



 

Página 5 – Edição Diária Nº 079/2023 – De 06 de julho de 2023. 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 00004/2023 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 221215PP00012 

PARTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho/PB e Posto de Combustíveis 

Nossa Senhora da Guia – EIRELI 

OBJETO DO CONTRATO: SRP PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO 

DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL S-10). 

OBJETO DO ADITIVO: Realinhamento de Preço. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, II, alínea d, da Lei 8.666/1993. 

DATA do aditivo 05 de julho de 2023. 

 
SEBASTIÃO PINTO DANTAS – Prefeito 

Posto de Combustíveis Nossa Senhora da Guia – EIRELI  
  

 

 

 

 

 

 


